EDSON DE SOUZA – Pastor Edinho

SOLICITA NOTIFICAÇÃO DE PROPRIETÁRIO PARA

PROCEDER A LIMPEZA EM TERRENO LOCALIZADO NA

RUA BENEDITO LUTTI, PRÓXIMO AO Nº 423

Este Vereador foi procurado por munícipes

residentes na Rua Benedito Lutti, que solicitaram providências com relação a terreno

localizado naquela via pública, próximo ao nº 423, tendo em vista que o mesmo

encontra-se com o mato muito alto e sujeira, acarretando a proliferação de insetos e

caramujos, situação que expõe os moradores vizinhos ao risco de contrair doenças

infectocontagiosas.

Ante o exposto, Indicamos à Mesa, nos termos

regimentais, seja oficiado ao Senhor Ricardo Pinheiro Santana, DD. Prefeito Municipal,

solicitando que Vossa Excelência, determine à Secretaria Municipal do Meio

Ambiente, que proceda a notificação de proprietário para proceder o serviço de

limpeza em terreno de sua propriedade, localizado na Rua Benedito Lutti, próximo ao

nº 423.

                                                            SALA DAS SESSÕES, em 15 de abril de 2013.

           EDSON DE SOUZA – Pastor Edinho
                                Vereador – PSC

SK/sk